for. Apost. deleg. iux. decr. eiusd. Cōc. fess. 14. de reform. c. 4. qui tex. practi- catur hodie ab omnibus, non obstan- tibus aliquibus priuilegiis, & consti- tutionibus reductis ab terminos iuris communis, & ipsius Conc. vt supe- rius diximus, & cesset priuilegium e- xēptionis, cū inde ruina, peccata, & delicta procedunt. arg. not. cap. sug- gestum. de deci. gl. in. cap. quid per nouale, in glo. fin. de verb. signific. l. autoritatē. cum gl. C. vnde vi. & alia gl. in l. i. vbi est ratio. C. de interd. oca- sionem delinquendi nemini dando, auc. ad hoc. §. ille autem. vers. sed ne furādi. C. de lati. liber. tollen. in proh. 3 r ff. §. illud. † Quare vera reditur anti- quorum patrū sententia Pontifices maximos, aliosq. Reges non debere

esse faciles ad præstandas ipsas exem- ptiones, maxime vbi qualitas perso- narum nō est nota, nec ex virtutibus procedit, sed ad aliorum petitionem ex quo sic subditorum paci, & quieti intēditur, iuxta extrauag. Mart. Quinti. de empt. & vend. cap. 1. Nec verbis aliorum statim credendo, sed potius primo probare, quā antea ex- periri, dicit Sum. Pont. in extrau. 1. de penis. vers. nos mala, quia sicut Natu- ra humana est prona ad peccandu m 12. quest. 1. cap. omnis ætas: sic per e- xemptiones videtur tribui maior faci- litas peccandi, & vide optimam Con- fit. Conc. Later. sub Leone X. anno 1515. incip. sacro approbante, in com- muni, fol. 115. &c.

## DE LAICIS AN POSSIT VISITARI PER Episcopum, & super quibus.

### CAP. VIGESIMVM PRIMVM.

#### SVMMARIVM.

- |   |   |    |  |
|---|---|----|--|
| 1 | <b>I</b> urisdictio est duplex.   | 10 | Laicus non potest esse Iudex in cau-<br>sa spiritali, nec arbitrer. Item uce<br>Vicarius episcopi.                                       |
| 2 | Episcopus an possit visitare lai-<br>cos, & in quibus.                    | 12 | Laici non habent dominium sepul-<br>tura.  |
| 3 | Laici generaliter coram Laico conue-<br>niuntur.                          | 13 | Laicus non potest habere beneficium<br>ecclesiasticum. Sed potest esse procu-<br>rator in acceptando, aut resignan-<br>do nomine alieno. |
| 4 | Laici circa salutem animarum sub-<br>duntur episcopo.                     | 15 | Laicus delinquens in ecclesia à quo<br>puniatur.   |
| 5 | Prædicare prohibitum est Laicis.  | 16 | Laici frequentantes monasteria mo-<br>nialium puniuntur ab episcopo.   |
| 6 | Laicus non potest, nec debet disputa-<br>re de fide.                      | 17 | Pæna contra laicos rapientes bona<br>ecclesiarum.  |
| 7 | Hæresis delictum solum ab ecclesiasti-<br>cis cognoscitur.                | 18 | Laici non debet stare prope altare.<br>Adul-   |
| 8 | Iudex laicus an teneatur stare pro-<br>cessui factō ab ecclesiastico.     |    |  |
| 7 | Cause matrimoniales sunt spiritua-<br>les, & solum ad episcopos pertinēt. |    |  |